Biografi Imam Ahmad Al-Shawi

Nama lengkap Imam Al-Shawi adalah Ahmad bin Muhammad Al-Shawi Al-Maliki Al-Khulwatiy (Yusuf bin Ilyan: 1928). Imam Al-Shawi dilahirkan pada tahun 1761 M bertepatan pada tahun 117 H di desa Sha' al-Hijri tepi sungai Nil sebelah barat kota Mesir. Imam Al-Shawi menutup usia pada tahun 1241 H/ 1825 M (Abdul Halim Mahmud: 2000). Di kota inilah Imam Al-Shawi kecil menghafal al-Quran dan belajar ilmu agama kepada para ulama sekitar kampung halamannya. Merasa masih haus akan ilmu, pada tahun 1187 H, Imam Al-Shawi merantau ke Universitas Al-Azhar untuk melanjutkan belajarnya kepada para ulama-ulama terkemuka.